

Nr 212.

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1921.

Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för täckande av under år 1920 uppkomna brister å vissa ordinarie reservationsanslag under fjärde huvudtiteln.

(Statsutskottets utlåtande nr 102.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1921 (nr 2) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av punkt 30 i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, i vad detsamma avser förevarande tilläggsstat, föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition, som kunde komma att avlätas angående täckande av brister å vissa ordinarie reservationsanslag för år 1920, tillsvidare under fjärde huvudtiteln å tilläggsstat för år 1921 beräkna ett förslagsanslag, högst, 9,000,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad proposition (nr 316), under åberopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för täckande av de å vissa i statsrådsprotokollet omförmälda ordinarie reservationsanslag för år 1920 uppkomna brister å tilläggsstat för år 1921 under fjärde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av högst 8,213,936 kronor.

De brister å ordinarie reservationsanslag, för vilkas täckande medel nu begärts av Eders Kungl. Maj:t, äro följande, nämligen:

å anslaget till undervisnings- och gymnastikmateriel samt undervisningsanstalter och utbildningskurser	34,000:— kronor
„ anslaget till skrivmaterialier, expenser, bränsle, lyse m. m.	144,000:— „
„ anslaget till skrivmaterialier m. m. vid truppförbanden	46,000:— „
„ anslaget till bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt vid truppförbanden	7,704,435:85 „
„ anslaget till sjuk- och veterinärvård m. m.	285,500:— „
eller tillhopa	<u>8,213,935:85 kronor</u>

Beträffande den först upptagna posten är densamma huvudsakligen föranledd av ökade kostnader för bränsle och lyse vid de olika undervisningsanstalterna.

Den å anslaget till skrivmaterialier, expenser, bränsle, lyse m. m. uppkomna bristen är föranledd dels av de höga prisen på bränsle- och lyseämnen samt tvätt m. m., dels ock av ökade kostnader för bokbindning, städning och renhållning hos arméförvaltningen samt för skrivmaterialier och telefonabonnemang hos nämnda ämbetsverk och vissa andra myndigheter.

Såsom anledning till bristen å anslaget till skrivmaterialier m. m. vid truppförbanden hava framhållits prisstegringarna å skrivmaterialier och expeditoinsinventarier ävensom de ökade kostnaderna för telefonabonnemang och dylikt.

I fråga om orsaken till överskridande av anslaget till bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt vid truppförbanden är densamma att söka i de höga prisen å eldnings- och belysningsämnen ävensom de ökade arbetskostnaderna m. m. för utförande av tvätt vid truppförbanden.

Utav influensaepidemien föranledda kostnader hava delvis föranlett överskridandet av anslaget till sjuk- och veterinärvård m. m.

Av utredningen i ärendet framgår, att å vissa anslag uppkommen brist å en titel anmälts till täckande, oaktat behållning å annan av anslagets titlar uppstått,

I betraktande av att under titel III av undervisningsanslaget uppstått en avsevärd behållning synes det riksdagen med hänsyn till det rådande ekonomiska läget lämpligt, att den å anslaget i övrigt uppkomna bristen, 34,000 kronor, täckes av sagda behållning. Av enahanda skäl synes av den å expensanslaget förefintliga bristen ett belopp av 14,000 kronor kunna täckas av behållning å anslagets titel III.

I övrigt har riksdagen icke funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Det erforderliga anslagsbeloppet utgör alltså (8,213,936 — 48,000 =) 8,165,936 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen för *täckande av de å vissa i statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 18 mars 1921 omförmälda ordinarie reservationsanslag för år 1920 uppkomna brister å tilläggsstat för år 1921 under fjärde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag, högst, 8,165,936 kronor.*

Stockholm den 18 maj 1921.

Med undersåtlig vördnad.
